1898

v.

(391) Varias invenio initas fuisse vias, quibus Clerus, qui Nuncio adhaeserat, nec Ormonistarum comitiis inter pacem concludendam interfuerat, eo adduceretur ut eandem, Nuncio jam Regnum egresso, ratam haberent, ne Eugenius O Nellus atque ejus exercitus horum ope atque authoritate Catholicos, saltem plerosque, in suam sententiam allectaret. Ex Clero autem jam dicto alii in eam pacem jam intrusam, quasi intercedere non possent, demum jurarunt, alii eam permiserunt sed subscribere noluerunt, alii nec subscripterunt nec morem gesserunt. Quorum omnium varie sentientium cum prolixum foret hic texere nomenclaturam, repetam tantum duodecim Praelatos, nempe Tuamensem, Ossoriensem, Midensem, Aladensem, Limericensem, Finiborensem, Ardaghadensem, Dromoreensem (qui octo fulminatis anno superiore censuris a Nuncio defecerant), Fernensem (qui tantum mense Novembri ex Urbe redux Ormonistis adhaeserat), Cassiliensem, Water-

fordinensem (qui duo in censoriarum controversia Nuncio nomen gesserant, sed demum ad Ormonistarum comitia perreixerant), et Duacensem, qui pridie quam pax promulgaretur, ex Hispania Kilkenniam appulerat, illi paci ita subscrisisse, ut eorum alii magis, alii minus (sicut alibi diximus) in ea intrudenda operam collocarint. Porro praeter hos in Regno tunc erant 1°, Regni Primas et quinque ex ejus suffraganeis, nempe Kilmorensis, Rapotensis, Clogherensis, Cluanmacnosensis et Dunensis. 2°. Archiepiscopus Dubliniensis et ex ejus suffraganeis Laghleniensis. 3°. Ex Tuamensis | suffraganeis duo, nempe Elphinensis et Cluanfertensis. 4°. Ex Cassiliensis suffraganeis quinque, nempe Laonensis, Ardfertensis, Rossensis, Immolacensis, et Corcagiensis. Qui duo Archiepiscopi et tredecim Episcopi nec paci in Comitiis concludendae interfuerant, nec eam postea admiserunt, nisi eo modo, quo viatores praedonibus bursam permittunt, ubi se defendere nequeunt. Id verum est horum alias pacem tunc publicatam patienter tolerasse, sed subscribere noluisse, et alias, praesertim Praelatos Ultonienses pro sua virili cum Eugenio O Nello ejusque exercitu eam repudiasse usque ad ambarum partium Catholicarum concordiam, de qua inferius agendum erit.

(392) Ad Praelatos Regulares transeo. Quorum qui numerosiores Religiosorum greges moderarentur, fuere PP. Gregorius O Ferallus Dominicanorum, Thomas Mackiernanus Franciscanorum strictioris Observantiae, et Donatus O Driscollus Augustinianorum, tres Provinciales. In quos ab Ormonistarum Comitiis Generalibus 12 Januarii 1649 edictum exitit, quo dictorum trium Ordinum Religiosis interdictum fuit accessu ad congressus vel capitula a praefatis tribus indicta vel indicenda, donec iidem Provinciales semper a Nuncio atque ejus partibus stantes in novi hujus regiminis leges jurarent, unaque statutum ut iidem tres ante vel in 10^m Februarii 1649 Comitiis, vel iis quibus Comitia Rempublicam moderandam creditura essent, se sisterent, juramentum jam dictum suscepturi, et magistratum civilem a Comitiis illis cooptandum de ipsorum obsequio securum reddituri, alias non solum declarandi, sed re ipsa eodem Edicto declarati exleges et proditores, et velut tales tractandi, jussis omnibus officialibus | civilibus et militaribus ut, si ejusmodi capitula celebrarentur, eosdem Provinciales et alias quoscumque Religiosos interfuturos prehenderent, et illis, qui tunc Reipublicae praefuturi essent, eos exhiberent.

1899

1899

v

(393) Quem Dominicanorum et Augustinianorum Provinciales

morem huic edicto gesserint, me latet. Nullum tamen gessisse coniecto. Franciscanorum autem Provincialis, patria Ultoniensis, sub Eugenii O Nelli atque exercitus ejus alis securus id ridebat, et quia hic Ordo in Ibernia numerosus erat, maximaque apud Clerum et populum fide pollebat, Ormonius et Commissarii Catholici in id animum intendebant, ut ejus Religiosi in pacem jurarent, ne in Catholicis ab ea avocandis Eugenio militarent. Quare *Commissarii fiduciarii* (sic enim eos, qui, extincto Concilio Supremo ab Ormonistarum comitiis, ut Ormonio in moderando Republica assisterent, substituti erant, vocari video) ad P. Thomam Mackiernanum, praedictum Franciscanorum Provincialem, litteras huc spectantes dedere. Ad quas, ubi ille generose non respondisset, duo Episcopi, Fernensis et Duacensis, Limerico ad eum litteras dedere, quas ex autographo Anglicano Latine reddo:

"Admodum Reverende Pater.

(394) "Cum a Regno, ut cum duodecim Commissariis sederemus, et sententias diceremus, delecti fuerimus, aequum iudicavimus Reverentiae V. notum facere praefatos Commissarios nulla a te ad eorum litteras eo scriptas, ut paci morem geras, responsione recepta moleste ferre tuum silentium, et decretum habere, ut aliam tecum viam ineant. De tuis procedendi modis apud nos querelam gravissimam moverunt: 1º. Te, in rejicienda pace, Praefecto Generali, | Eugenio O Nello adhaerere. 2º. Ex tuo Ordine religioso multos toto Regno exercere mala officia, et populi corda a pace atque ab omni quiete seducere. 3º. Te in tuo *Capitulo intermedio* in eos Patres, qui cum magistratu circa inducias opinione consenserint, persecutionem concitasse, iisque inussisse infamiae notas et sententiam tulisse, ut in pane et aqua, silentio et flagellatione paenitentiam agerent. 4º. Collocatos esse in civitatibus et municipiis Guardianos, qui a Regni via et opinione recesserant, et inquieto spiritu ducuntur. Commissarii arbitrarunt hoc eo tendere ut via ad civilem discordiam muniatur, et apud se statuerunt non committere ut viri docti hunc in modum eo opprimantur quod potestati civili adhaerescant, et in pacem promulgatam nedum contractam propendeant. Denique in

1900

Ormonio.

majorem populi concordiam et tranquillitatem *Suae Excellentiae* nota facient discrimina, quae a viis exitialibus, quibus Reverentia vestra et multi ex illo Ordine progredimini, sibi metuunt. Quamobrem Reverentia vestra nisi mature se submiserit, pronunciabitur proditor in Regni pacem. Quinimo quae cogitaverant,

jam executioni mandassent, nisi nos ipsis spoondissemus futurum ut Paternitas vestra ad epistolam nostram ipsos Galviae conveniat saltem die Lunae vel Martis post Dominicam in Albis. Hoc negotium sacrosanctum magnique momenti est, quod, nisi prudenter tractetur, S. Francisci Ordini persecutionem parere et eum Monasteriis spoliare posset. Siquidem per articulos provisum est, ut illi, qui paci obtemperaverint, sua septa et monasteria assequantur. Ipse probe nosti belli pacisque | imperium haud esse plerumque penes ecclesiasticos, nec cuilibet privato Ordinis religiosi Praelato, sed nec Praelatorum hujus Regni primo ejus rei reddendam esse rationem. Cum ergo nec vera religio, nec Ibernia nisi unione et concordia conservari queat, et potissimae totius Regni partes pacem amplectantur, tua ejus rejectio haud alium finem consequetur, quam ut religioni juxta ac nationi plagam infligat. Quo omnia id genus mala evitentur, te ex animo rogamus ut ad hanc pacem quadres, eo magis quod per eam haud mediocriter consultum sit religioni. Sacer S. Francisci Ordo, qui nobis cordi est, hac ratione melius protegetur, et considerandum tibi est licet ipse semper animo a pace alieno insisteres, fore tamen ut multae ex tuo ipsis Ordine familiae a te deficiant. Hoc schisma temporis praecavendum est. Aequi bonique consule, quae te monent et salubriter suggerunt

Limerici,

19 Martii 1649.

Reverentiae vestrae indubitati amici,

Nicolaus Fernensis.

Fr. Hugo Duacensis."

(395) Haud scio quid, vel nunquid Provincialis ad has litteras responderit. Haud tamen respondisse crediderim. Res autem deinde secutae eum illis non acquievisse demonstrant. Nec sane responsione nisi asperrima digni erant Episcopi, qui non solum pacem iniquissimam suis calculis approbaverant, sed etiam ejus intrudendae authoribus suam operam et industriam accommodabant, Episcopalis dignitatis abutentes autoritate in Ecclesiae | praejudicium. Porro longe cautius in hoc negotio Franciscani Ormonio atque Ormonistis adhaerentes quam Provincialis et Religiosi sane sapientes rebus suis consuluerant. Nam (sicut ad annum superiorem tetigimus) semel atque iterum suos harum rerum procuratores adversarii Romam destinaverant, et ad Suam Sanctitatem, Cardinalem Protectorem, et supremos Ordinis moderatores in Provincialem atque in Religiosos ipsi

1900

v

1901

obsequentes queribundi scriptitaverant, et remedium postulaverant. Quo factum ut P. Petrus Marchant, ejusdem Ordinis in Germaniae, Belgii, Iberniae, Angliae, Scotiae, et Dacie Provinciis Commissarius Generalis, natione Belga, ad quem nedum alii sed etiam ipse Ormonius, Prorex haereticus, litteras in hunc finem dederat, P. Raimundum, vel (ut ab aliis scribi video) Redmundum Carronum, Franciscanum Ibernum, Ormonistarum studiosissimum, ex Franciscanorum Ibernorum Conventu Lovaniensi Commissarium Generale, qui has controversias diffiniret, in Ibernam destinarit.

(396) Ille in Ibernam ad finem Aprilis advectus se Ormonio et *Commissariis fiduciariis* praesentavit, quibus, ubi potestatem sibi factam aperuisset, et quae facultas ulterior ad exequendam plenius eorum mentem necessaria fore, declarasset, Commissarii ad ejus et aliorum turbulentissimorum fratrum ei adhaerentium votum ambulantes, atque ab iis (ut credere par est) instructi has ad Cardinalem Barberinum, Protectorem, litteras dedere :

“Eminentissime Princeps.

(397) “Nuper dedere litteras querulas 20 Septembri 1648 Concilium Confaederatorum Iberniae Supremum et alias itidem |

1901 v ultima Regni Generalia Comitia 17 Calend. Januar. ejusdem anni ad Vestram Eminentiam exponentes infanda molimina regularium quorundam Ordinis seraphici professorum, praesertim vero Ministri Provincialis, Patrum Definitorii, et plerorumque Superiorum localium in Reipublicae confaederatae perniciem et instituti alioqui sanctissimi non solum ingens opprobrium, sed pene interitum, enixe remedium flagitantes opportunum ab Eminentissima Dominatione vestra per Visitatorem quantocys designandum, qui Regni querelas coram audiret, seditiosos et rebelles ab officiis amoveret, piosque fideles ac bene meritos regendo Ordini in Ibernia praeferceret, quique (ut felicius omnia optatum sortirentur effectum ad Ordinis *Reformationem* et Regni tranquillitatem) facultate Apostolica potiretur pro dividenda Ibernia in duas pluresve Provincias regulares. Quoniam vero alias ejusdem tenoris epistolas tum ad Sanctissimum et Ministrum Generalem, tum etiam ad Reverendissimum P. Petrum Marchant, Commissarium Generale, dedere similiter, idemque Reverendissimus Commissarius postulatis Regni tam justis annuens delegavit ad nos R. admodum P. Redmundum Carronum, ejusdem Ordinis S. Theologiae in Academia Lovaniensi Lectorem Jubilatum,

cum plenitudine potestatis, ut votis Regni satisfaciat prout justitia suaserit et rei necessitas, appulitque modo et in praesentia nostra constitutus receptusque quo decuit honore et reverentia, missionis suae causam, litterasque Reverendissimi Commissarii Generalis exposuit pergratas, jamque nos, quibus juxta conventiones pacis autoritate | Regia et Excellentissimi Proregis Catholicorum rebus providendi incumbit cura, ex adventu ejus spem multam concepimus *reformandi* praefati instituti, et sedandae tempestatis inde cum ineffabili Iberniae periculo exortae; et quia nihilominus intelligimus vel jam agi, vel certe propediem in Romana Curia agendum falsis informationibus et calumniis eorum, qui seditionis et enormium criminum fugiunt punitionem, ut revocetur et supersedeat, aliusque subrogetur, qui reis patrocinium praestet, et factioni rebellium adversus Regnum faveat, propterea tempestive rogandam duximus Eminentissimam Dominationem vestram, et omni instantia orandam ut, si Ordinem Seraphicum denuo in Ibernia florere, imo si superesse velit, hujusmodi conatus evertat sua Dominatio Eminentissima (ut enim alium quempiam Visitatorem nullo modo hac vice admittere decretum est, quoniam in praejudicium status fieri mutationem foret omnino manifestum, ita si machinamentis perturbatorum impetraretur, necessum esset Ordinem penitus corruere) et autoritatem Commissarii Generalis delegatique ejus praefati tum suae Dominationis Eminentissimae litteris confirmare, tum Sanctissimi D. Bulla etiam pro divisione Provinciae quam primum ab ipso facienda, et anticipando Capitulo Provinciali independenter a consensu Ministri Provincialis et Definitorii, qui malorum omnium extiterunt authores, dignetur stabilire. Opportuna enim erit, imo necessaria pro tranquillitate Regni et Ordinis ipsius reformatione Capituli Provincialis citissima celebratio, quod juxta leges Ordinis indici nequit ante Septembrim anni sequentis 1650, nisi vel consensu Provincialis et Diffinitorii accidente, quem non | speramus, vel speciali facultate Apostolica, quam interventu Dominationis vestrae Eminentissimae praestolabimur.

1902

1902

v

Kilkenniae

6° Idus Maii 1649.

Edmundus Limericensis Episcopus. Fr. Patricius Ardachadensis Episcopus. Alexander Mac-
Donell. Nicolaus Plunkett. R. Everard. R.
Bellings. Trologh O Neill. Gerald Fenell."

(398) Dum haec ulterior facultas expectaretur, novus Commissarius multa caepit ad Ormonii et Commissariorum fiduciariorum mentem destruere et aedificare. Quorum magnam partem ex Philopatro Irenaeo ejus patrono atque amico in medium producam, ut constet quantis ille homo audax et temerarius confusionibus Provinciam implicuerit, quarum ipsum atque adhaerentes postea per actum publicum paenituisse videbis. Porro Ormonius tunc ad eum has litteras cum annexo catalogo dedit, ut illam Ordinis *reformationem*, de qua praefati Commissarii loquuntur, promoveret :

"Epistola Excellentissimi D. Proregis ad Reverendum P. Raymundum Caronum.

Philopater
Iren.
Vindiciar.
Lib. 2.
p. 158.

1903

(399) "Praemissis nostris cordialibus salutationibus. Invenimus quod (non obstantibus gratiosis et favorabilibus regiae Majestatis concessionibus factis Romanis Catholicis suis subditis in hoc Regno degentibus, pro libero exercitio suae religionis et particularibus beneficiis seu emolumentis ad eorum plurimum interesse, quae ex articulis pacis ad crescunt Regularibus ejusdem religionis) quidam turbulenti et seditiosi fratres (ad quorum abusus et excessus reformandos | intelligimus te pollere authoritate legitima et commissione Superiorum) non solum a principio ineundo faederi, et stabienda paci, et Regni tranquillitati sub authoritate regia sese violenter opposuerunt; sed et nunc post stabilitam pacem et conclusam utrinque amicitiam dicti fratres moliuntur incitare populum ad rebellionem, et fovent distractiones et scissuras in Regno. Quamobrem necessum nobis visum est (antequam eorum molimina altiora recipient incrementa, eoque deveniant, ut cogamur eos sic delinquentes tradere justitiae corrigendos seu puniendos) tibi significare, quod fratres in incluso indice nominati, fungentes nunc in vestro Ordine officiis, ad quae promovebantur in ultimo Capitulo Provinciali (cujus omnia acta ordinabantur et fiebant ad nutum quorundam male affectorum), adeo evidens testimonium suae perversae inclinationis in Regem et Regni tranquillitatem dederint, ut eo affectu et fidelitate, qua in Regem et Regni quietem afficeris, te obligatum esse scias omni cura et sollicitudine satagere, ut dicti fratres ab officiis amoveantur, et alii fidelioris genii et inclinationis in eorum locum substituantur, eritque nobis pergratum opus et tua sollicitudine dignum, cuius rationem nobis reddendam expectabimus;

quodque si neglexeris, nos aliis utemur mediis pro securitate
hujus Regni, cuius quies eorum machinationibus perturbatur.
Ex arce Kilkennensi 15 Maii 1649.

Vestri amantissimus amicus,
Ormonius."

(400) Quam praeclari fidei propagandae, haereseos extirpanda, et observantiae Regularis postliminio restituenda fructus et progressus expectandi erant ab hac Provinciae reformatione nedum ad Ormonistarum, sed etiam ad Ormonii Proregis haeretici, et optimis quibusque ac zelantissimis Provinciae Patribus | infensissimi praescriptum facienda eo ut ille genuinos S. Francisci filios atque imitatores, quorum Apostolicum zelum et in sustinenda ipsorum humeris Ecclesia Ibernica constantiam jam compertam habuerat, exauthorandos deprimendosque curaret, substitutis in eorum locum fratibus sibi suaequae factioni addictissimis, et caetera de regulae observantia fideque propaganda parum sollicitis, quorum alii ad annum superiorem aperte apostatae in legitimos sui Ordinis paelatos et Nuncium, ut suis Ormonistis et haereticis obsequerentur, insurrexerant, alii tunc minus audaces, sed nunc sub novi Commissarii vexillis se ipsis facti confidentiores frontem perfricuerunt. Porro ex praefata Ormonii epistola colligere est hos immorigeros fratres ipsi sua ambitious dogmata, quibus in hos perniciosos fines procedendum esset, suggestisse, et Ormonio mutuam operam praestitissem, ut suis per ipsum privatis commodis in Ecclesiae ac regularis observantiae perniciem inhiarent. *Quis audivit talia horribilia?* Caeterum inclusum Ormonii epistola indicem et fratres illo nominatos, quos ille (ut vidisti) amovendos monuit, hic ex eodem Philopatro, Ormonii atque Ormonistarum studiosissimo, habe in aeternum eorum encomium.

1903
v

(401) " Catalogus quorundam Seditiosorum Fratrum
Ordinis S. Francisci. qui avertere nituntur subditos
a fidelitate in Regem, et pacem, ac tranquillitatem
Regni perturbant.

Fr. Thomas Mackiernan, Provincialis.

Fr. Bernardus Connius, ExProvincialis.

Fr. Joannes Mologhan, Diffinitior Momoniae.

Fr. Franciscus Ferallus, Diffinitior Lageniae.

Philop.
lib. 2.
p. 160.

- Fr. Bonaventura Quinnaeus, Diffinitor Ultoniae.
 Fr. Petrus Tiernanus, Diffinitor Conacae. |
 1904 Fr. Antonius Dogherty, Custos.
 Fr. Patricius Brenanus, Praeses Kilkenniensis.
 Fr. Philippus Relly de eodem Conventu.
 Fr. Jacobus Synotus, Guardianus Wexfordiensis.
 Fr. Bonaventura Molaghin, Guardianus de Inisgorfy.
 Fr. Franciscus Fox, Praeses Rossiponti.
 Fr. Antonius Dalaghan, Guardianus Kildariensis.
 Fr. Florentius Patricius, Guardianus de Neanagh.
 Fr. Edmundus Bray, Guardianus Yeoghellenensis.
 Fr. Edmundus Bray alter, Guardianus Clonmelliensis.
 Fr. Matthaeus Sharpe, Guardianus Limericensis.
 Fr. Dominicus Dempsey in eodem.
 Fr. Jacobus Tirell, Guardianus de Longford.
 Fr. Petrus Gennor, Guardianus de Clainc.
 Fr. Antonius Purcell, Waterfordiae.
 Fr. Hugo Molloy, Guardianus de Wicklow.
 Fr. Paulus Molloy, Guardianus de Stradbally.
 Fr. Petrus Molloy, Guardianus *de Killihye.*" Hactenus
 Proregis Catalogus.

(402) Eidem Proregi a secretis, Georgius Lane, ipseque haereticus, ex Proregis mandato ad eundem Carrorum scriptis epistolam cum annexis accusationum capitibus, quae acta pariter ex Philopatro in medium produco in aeternam Patrum persecutionem passorum laudem et adversariorum opprobrium.

"Epistola Secretarii D. Proregis ad R. P. Raymundum Caronum."

"R^{de} admodum Pater.

- Philop. lib. 2. p. 161. (403) "Inveniet sua Paternitas in epistolis Excellentissimi D. Proregis catalogum quarundam personarum, quas concipit refractarias esse, mihiique mandat mittere ex variis aliquot querelas, quibus accusantur, et Paternitati vestrae commendare, ut viis illorum et actionibus attendat, et insuper Paternitatem vestram rogare, ut dignetur modis uti explorandi alios, qui cum istis eandem ineunt viam in praejudicium Regis et servitii communis tendentis in Regni hujus pene | irrecuperabilis compositionem et pacem. Opus hoc ita pium et religiosum est, ut

de industria vestra confidamus illud promovendum, manentes
 Ex Castro Kilkenniensis,
 22 Maii 1649.

H umilis servus
 Georgius Lane."

"Summa accusationum in quosdam privatos fratres.

(404) " 1°. Primi septem inscripti catalogo Excellentissimi D. Proregis, erant principales authores et inventores omnium malorum et seditionum vestro Ordini, eo quod in omnibus Conventibus praeposuerint Superiores suae factionis in hunc finem. Praeterea quod illi essent soli, qui nuper post pacem publicatam, contra mandata Comitiorum Generalium Regni, atque ut impedirent pacis progressum, congregationem suam intermedium celebrarunt in Comitatu de Cavan, ubi omnes illos Superiores deposuerunt, qui Regni Gubernio favebant, et alios ipsorum loco malignae inclinationis substituerunt.

(405) " Quoad vero nomina illorum septem particularia, P. Provincialis sufficienter descriptus in articulis accusationum. P. Bernardus Connius, exProvincialis, fundamentum jecit omnium malorum in suis visitationibus. Subscriptis Galviae cruentae (ut vocant) declarationi. Sermones habuit seditiosissimos ibidem, quibus scandalose in Concilium invehebatur, illorumque adhaerentes. Limerici agebat de alienatione coronaee a Rege. P. Franciscus Ferallus de Comitatu de Longford extreme egit contra Regni Gubernium. P. Bonaventura Quinnaeus in Comitatu Wexfordensi excitavit Kevanachenses, aliasque, quos pueros otiosos vocant, in rebellionem, donec tandem per statum illis praedonibus debellatis in Septentrionem fugerit. Roma scripsit instrumentum laesae Majestatis, ut ex illius epistola patet intercepta, et Londini per Parlamentum Angliae impressa : ubi petit Coronam Regiam alienari et septentrionalibus Iberniae incolis asservandam. Caeteri tres, scilicet Mologhan, Tiernan, et Dogherty, praeterquam quod juramentum fidelitatis seu *allegiantiae* violaverint, celebrando suum capitulum in Comitatu de Cavan contra Comitiorum Regni decretum, quo illa Congregatione ob varia motiva, et sub vi et virtute *allegiantiae* seu fidelitatis inhibebant ; insuper etiam publice et privatim laborabant ut populum a fidelitate Regis et Concilii retraherent, sub praetextu cohaerendi D. Nuncio, in re tamen uniendi se D. Eugenio O Neillo, quod et

maxime intendebant. In quem finem desudabant nationalem distinctionem populo persuadere.

(406) " 2°. Praeterea P. Patricius Brenan publice asseruit pacem potius ineundam esse cum Parlamento Angliae quam cum Rege, atque in omnibus suis actionibus et conatibus violenter se paci opposuit, et pro D. Eugenii O Nelli parte concionem habuit Galviae contra Supremum Concilium.

(407) " 3°. Fr. Relly ex oppido Kilkennensi fugit ad partes D. Eugenii O Nelli, indeque correspondentiam tenuit cum D. Decano Firmano Kilkenniae tunc residente, ubi cum dolore expressit quod D. Eugenius non habuerit illum successum contra Concilium Regni, dum prope Kilkenniam esset, quem expectabat, et in compendio ubicunque Frater hic transiverit, nihil nisi seditionem causabat.

(408) " 4°. P. Jacobus Sinnott declaravit se violentissime pro parte statui Regni adversa, excitando varios in Comitatu Wexfordensi contra statum; Supremum Concilium condemnando; et conciones seditiosas divulgando, qui et nuper factus propterea Guardianus Wexfordiae in capitulo intermedio, sub pracepto obedientiae mandavit omnibus subditis, ne verbum loquantur ex parte Regis vel Regiorum, quos factionistas vocabat Ormonii. | Deinde cuidam ex Patribus interdixit facultatem praedicandi, eo quod aliqua dixerit in favorem pacis initiae et obedientiae suae Majestati debitae, et quod contra rebelles, quos otiosos vocant pueros, invehernetur.

1905
v

(409) " 5°. P. Mlaghlin fuit et est praecipuus dux ominum seditiosorum fratrum in inferiori Lagenia. Ex illo recipiunt licentiam, et autoritatem, et libertatem omnium suorum contra fidelitatem Regni conatum. Qui Pater proinde, et in illum finem in partibus illis constitutus est per Provinciale Commissarius, cuius et seditiosi conatus, et in illum finem violentiae ita in Comitatu Wexfordensi innotescunt, ut probationibus nihil hac in parte deesse possit.

(410) " 6°. Pater Fox ejusdem genii est, qui et inter caetera divulgavit nuper falsam et turpem imposturam Supremo Concilio injuriosam, quod scilicet sibi obtulisset centum libras *Anglicas*, si libello, qui dicitur *Quaeres*, subscrisisset, quodque subornaverint eos pecuniis, qui dicto libello subscriperunt, cuilibet decem libras consignando.

(411) " 7°. Pater Dalaghan praecipuus erat Consiliarius Capitanei Gavni, ut detineret castrum de Athlon, contra status Regni mandata.

(412) "8°. De caeteris in catalogo Excellentissimi Proregis notatis notorium est illos pro tota sua potentia verbo et facto opposuisse se Regni Gubernio, suadendo ubique adhaerendum esse D. Nuncio contra Concilium.

(413) "9°. Pater Jacobus Tirellus mandavit per obedientiam Religiosis suis, ut non tantum ad portam sui Conventus, sed etiam deforis in civitate censuras D. Nuncii contra Concilium et adhaerentes affigerent. Praeterea citatus fuit per Concilium virtute fidelitatis seu *allegiantiae* praestitae, ut Kilkenniae compareret, nec voluit obedire. Deinde postquam ob gravia et capitalia crimina | deprehensus fuerat, ex mandato Comitorum Generalium Regni per *Balivum*, facto prius sanctae religionis juramento, quod Kilkenniae appareret juxta mandata Comitiorum, hoc non obstante juramentum violavit, et ad septentrionem Longfordiae fugit, et mox contra aliud Comitiorum decretum Congregationi intermediae nuper in Comitatu de Cavan celebratae interfuit.

1906

(414) "Horum omnium et singulorum articulorum probations inveniet ipse P. Commissarius in suo exercitu, et varia alia infidelitatis horum contra Regni Gubernium argumenta." Hactenus Proregis secretarius.

(415) Praeterea Commissarii fiduciarii ad eundem P. Carronum litteras dedere, quas pariter ex Philopatro habe ipsissimo pene Ormonii et secretarii spiritu dictatas.

"Reverende admodum Pater.

(416) "Non dubitamus quin ab illo tuo in Regnum ingressu exploratum habueris, quam violenti fuerint aliquorum vestri Ordinis conatus opponentium se Regni Gubernio, et populum in divisionem et rebellionem moventium, et gentem nostram in distractiones excitantium. Spem magnam concipimus ut, juxta obedientiam et mandata Superiorum tibi injuncta, nos curae tuae et prudentiae experiamur effectus, quibus vias illas capias suppressendi tales, qui in Ordine Seraphico S. Francisci incendiarii reperiuntur. Quod ut perficere possis, inclusas tibi mittimus ex variis aliquot querelas nostras et contra Provincialem et alios Ordinis quosdam, quos per te expectamus removeri ab officiis et facultate removendi Regnum ab ulterioribus molestiis, quibus ultra expressionis modum fideles suae Majestatis subditi depauperantur, et | quibus (praeter speciale Seraphici Ordinis damnum) tota religio Catholica pericitatur. Et sicut in te confidimus, ut juxta obedientiam et mandata Reverendissimi Commissarii Generalis fideliter ex-

Philop.
lib. 2.
p. 166.

1906
v

equaris ea, quae curae vestrae ac missione sunt commissa;
ita e contra si te supinum vel partiale in hac causa invenerimus,
Superiores tuos non tantum de te advertemus, sed et insuper
(ne seditiosarum talium personarum viis Regnum periclitetur)
ad regiam autoritatem jam inter nos stabilitam recurremus,
aestimantes nullum actum esse scandali dati occasionem, quo
suae Majestatis interesse, et nationis nostrae securitas con-
servetur vel promoveatur. His tibi omnia felicia optamus
manentes

Kilkenniae

18 Maii 1649.

Vestri ad obsequium amantissimi:

Edmundus Limericensis. Fr. Patricius Ardagh-
densis. Everard. Ric. Belings. Alex. Mac-
Donell. Teren. O Neill. *Geffridus Brown.*
Geraldus Fenell."

(417) Non dubitandum est quin Ormonius et Commissarii
fiduciarii longe plura P. Carrono dixerint quam scripserint,
cum ille non alibi quam Kilkenniae, ubi illi praesentes dom-
inarentur, ad has controversias tractandas pro tribunali sederit.
Quo etiam accivit ex variis Regni tractibus fratres P. Pro-
vinciali adversantes, qui Ormonii et Commissariorum
fiduciariorum brachio suffulti eum in iisdem confusionibus
perpetrandis haud segniter adjuverunt. Porro eodem die 18
Maii 1649 Eugenius O Nellus ex suis castris ad Cavanum in
Ultonia sitis Nuncio in continentem scribens: " Multum (inquit)
persequuntur Provinciale Franciscanorum et fratres, qui
hactenus sequebantur partes Ecclesiae, et hoc auctoritate
Commissarii Generalis Belgarum, Marchant, qui, jussu Supremi
Concilii et inobedientium fratrum ejusdem Ordinis, misit unum
Commissarium suae farinae, ut mortificet et coercent omnes
adhaerentes parti Catholicae. Unde obnoxie vestram Illustrissi-
mam Dominationem obsecro, dignetur in curia efficere ut
cohibeantur tam suspecti conatus supradicti P. Commissarii." Sic
Eugenius. Verum hoc remedium sero nimis paratum fuisse
video. Acta autem quae inter Patrem Carronum et P.
Provinciale transierunt, haud melius te docere possum,
quam per hanc schedulam P. Carrono a P. Provinciale
scriptam:

(418) " Reverende Pater Raymunde Carrone accipe sequentia
puncta, quae serio consideranda vobis transmitto.

(419) " I. Te instanter rogavi ut tuam Commissionem

Zepher-
inus

1907

executioni mandare desisteres, donec convocarentur Patres Provinciae hujus et Diffinitores, quos authoritate mea et vestra convocare pollicitus sum, quatenus admitteretur tua Commissio, et liberareris a nota partialitatis, quam plurimi de te conceperunt. Rogavi ulterius ut in exequendo tuam commissionem (prout noster Reverendissimus P. Commissarius Generalis Marchant ad me scripsit) assumeres tibi assistentes seu assessores, qui de statu rerum et Provinciae | ulterius te informarent, et adjuvarent, et ut inter nos Religiosos procuraretur pax, concordia, et charitas, ego omnimodam meam assistantiam et favorem tibi promisi.

(420) " 2^m. Vestra Reverentia noluit expectare hanc convectionem et Congregationem Patrum Provinciae, volens agnoscere et acceptari ut absolutus Commissarius et Judex.

(421) " 3^m. Quapropter ego te legitimum Commissarium non agnovi, sed ut suspectum Judicem, qui nimis faveas ac patrocineris *Apostatis a nostra Religione, fugivitis et meis adversariis, quos in omnibus tuis processibus a consiliis et secretis habes.*

(422) " 4^m. Te insuper rejicio, ex eo quod fueris procuratus et vocatus a meis adversariis, et (ut apparet) corruptus eorum donariis et favoribus.

(423) " 5^m. Provisum est a jure, in casu recusationis Judicis, item dirimi debere per arbitros a partibus electos, qui in seculo et competenti loco possint examinare si exceptiones adversus Judicem propositae sint frivolae, an vero justae et bene fundatae. Vestra ad hoc responsa fuerunt excommunicatio in me fulminata, censurae, et comminationes.

(424) " 6^m. His non obstantibus ego declinare volens ulteriora scandala, quae hinc oriri possent, nunc aliquali libertate donatus et securitate, contentus sum partem exercitii officii mei ac Juris omittere, nempe desistere ab inchoata visitatione Provinciae, ea conditione, ut desistat vestra Reverentia a suo violento et destructivo modo procedendi usque ad tempus commonendi et convocandi Patres Provinciae, qui decident nostras | differentias; aut saltem processus difficultatum ac quaestionum inter nos ortarum deferatur ad aliquos indifferentes Patres hujus Provinciae, aut ad nostrum Reverendissimum P. Commissarium Marchant, cuius super hoc responsum expectabimus.

(425) " 7^m. Interim vivamus in pace et amore fraterno, et Provinciae regimen maneat penes vicarium eligendum a

1907

v

1908

Patribus Provinciae et Diffinitoribus, et si Patres Seraphici Ordinis sint tibi suspecti, elegantur aliqui Patres aliorum Ordinum, et si hi non sint ad tuum gustum, elegantur Archiepiscopi, qui nostras controversias componant, et ego me contentum offero.

(426) "8^m. Si nulli harum conditionum velis acquiescere, mihi imposterum licebit procedere adversus omnes et singulos tuis jussis obtemperantes, non secus ac *adversus adhaerentes fautori haereticorum, destructori immunitatis Ecclesiae Catholicae, et patrono Apostatarum*. Datum in loco Refugii nostri die 2 Junii 1649.

Fr. Thomas Mackiernan,
Minister Provincialis."

(427) Itaque (ut video) Carronus in Iberniam advexus Provincialem citavit. Ille Carronum velut adversae partis studiosissimum, et Ormonii atque Ormonistarum instrumentum in Judicem repudiavit, praesertim cum (sicut inferius demonstrabitur) sui mandati praescriptis insistere noluerit. Carronus salvum conductum variasque conditiones inferius necessario perstringendas, proindeque hic brevitatis causa omittendas obtulit, ut Kilkenniam accederet. Quibus legibus a Provinciale ob rationes in praefata schedula perstrictas jure merito recusatis, ille Provincialem Kalendis | Junii excommunicavit, v ubi Ormonius et ejus Commissarii fiduciarii dominarentur, et ubi Provincialis et Provinciae Diffinitores longeque maxima Provinciae pars ei obedientes atque adhaerentes, quibus perinde ac P. Provinciali Carronus bellum indicebat, nullam expectarent sibi concedendam agendi vel sententiae in sui favorem exequendae libertatem. Imo prudentissime timerent ne in carceres et a suis fratribus Carrono adhaerentibus, et ab Ormonio atque Ormonistis compingerentur. Carronus autem praefata P. Provincialis schedula, quae excommunicationis a Carrono pridie latae mentionem facit, proindeque Provincialem tunc haud longe Kilkennia abfuisse docet, recepta, quosdam sibi, suis et suae causae Ormonicae addictos consuluit, qui una tantum partium audita secundum illam relationem protulerunt suam opinionem, sicut hic ex eodem Philopatro legas.

(428) "Ad instantiam Reverendi admodum P. F. Raymundi Carroni, Provinciae Iberniae Fratrum Minorum strictae observantiae Commissarii, congregati sunt infrascripti Illustrissimi et Reverendissimi Episcopi in publica audientia et loco, aliique diversorum Ordinum Praelati, quibus P. Commissarius proposuit

1908

v

Philop.
lib. 2.
p. 176.

(chartis utriusque partis ostensis) controversiam ortam inter ipsum et R. P. Thomam Mackiernan, in qua hic notati sic judicium tulerunt.

(429) " Visis Reverendi admodum P. Fr. Raymundi Carroni Provinciae Iberniae Fratrum Minorum strictae observantiae Commissarii *patentibus*, et Rdo. admodum P. Provinciali ostensis et legitime communicatis ; similiter visis responsionibus ad Reverendi P. Thome Mackiernan objectiones et effugia, judicavimus dictum R. P. | Commissarium plane satisfecisse, et omnes Patres et Fratres dictae Provinciae, qui postea notitiam certam illarum *patentum* acceperint, teneri sub peccato mortali et paena excommunicationis ipso facto illis obediens et dictum R. P. Commissarium pro legitimo suo Judice et Superiore cognoscere, eique inobedientes vel dictas *patentes* non suscipientes mortaliter peccare et ipso facto excommunicationem incurrire, et legitime posse et debere e Conventibus expelli et carceribus mancipari, *ubi statutum aliquod speciale ipsius Ordinis non excuset, vel aliud statuat.* Datum hac die 13 Junii 1649.

1909

David Episcopus Ossoriensis. Edmundus Episcopus Limericensis. Thomas, Episcopus Midensis. Fr. Patricius, Episcopus Ardachadensis. Fr. Patricius Donavan, Carmelitarum Excalceatorum Provincialis. Fr. Thomas Dillon, Carmelita Excalceatus, Diffinitor. Fr. Gregorius Laules, ejusdem Ordinis Diffinitor. Fr. Stephanus Browne, ejusdem Ordinis Diffinitor."

(430) " Eandem censuram adprobarunt Felix Connor, Prior Monasterii Dominicanorum Kilkenniensium, et duo Patres Capucini ibidem, nec non P. Josephus Langton Ordinis S. Dominici, S. Theologiae Magister, et P. Petrus Nagel ejusdem Ordinis S. Theologiae Bacalaureus.

(431) " Idem per omnia censem quod Illustrissimi et Reverendissimi Domini Episcopi in praedicta controversia, aliquie PP. diversorum Ordinum praedictorum, RR. PP. Societatis Jesu Kilkenniae, scilicet R. admodum Pater Robertus Nugent, P. Joannes Yong, P. Guillelmus S. Leger, Residentiae Superior. Quod attestamus hac 16 Junii 1649.

Thomas Midensis." |

(432) Verum quod hic habetur, nempe P. Felicem Connor et duos Patres Capucinos eam censuram approbasse, a viro v

1909

Religioso fide digno lego in Philopatri excusi margine verbis manu scriptis notatum hoc stigmate: " *Impostura; quia noluerunt eam approbare.*"

(433) His in fundamentum pessimum jactis Carronus et Franciscani ipsi adhaerentes, spretis P. Provincialis et Difinitorum exceptionibus, 8 Julii 1649 pro tribunali sedendum et in audacia progrediendum duxerunt. Ad quos Proregis haeretici nomine quidam suaे partis Praelati et laici querelas detulerunt, quas, et violentum procedendi modum hic vel ex Philopatro habe.

" *Acta Supremi Senatus Regni Iberniae in Congregatione Fratrum Minorum strictae observantiae celebrata Kilkenniae 8 die Julii anni 1649.*

(434) " In primis Illustrissimus et Reverendissimus Ardagh-adensis Episcopus mittitur 9° Julii ex parte supremi Senatus Regni ad Reverendum admodum P. Commissarium instando tempus et horam audiencie illis assignari, qua exprimere possint in publica Patrum Congregatione Regni gravamina, et quid contra aliquos Provinciae Patres habeant allegare. Eadem etiam die Illustrissimus Comes de *Castel-haven*, supremus Equitum Generalis, instabat se ex parte Excellentissimi D. Proregis in hunc finem ad Patres in Congregatione demandatum, horamque petiit sibi assignari. R.P. Commissarius eorum postulationibus annuens determinavit supremo Senatui horam tertiam pomeridianam | dictae diei 9 Julii, et Illustrissimo D. Generali horam 5am ejusdem.

(435) " Hora ergo tertia comparuerunt ex parte et corpore supremi Senatus, Illustrissimi et Reverendissimi DD. Episcopi Limericensis et Ardachadensis, perillustres et amplissimi DD. Nicolaus Plunkettus, Eques auratus, et Zepherinus Broun, armiger. Qui quatuor in plena Patrum Congregatione, Praeside R.P. Commissario assidebant, exponentes per vices varia gravamina et querelas, pro quibus festinam reparationem et remedia ad Regni securitatem urgebant.

(436) " Primo amplissimus D. Nicolaus Plunkettus, tanquam Prolocutor, sermonem habuit, quo exposuit varias rebelliones et seditiones aliquorum Patrum, quibus regimen totius Regni deturbabant, publicos Regni adversarios (qui alias jam se submisissent) fovebant et animabant; ita ut praecipui essent authores omnium Regni malorum, distractionum, et misericarum.

Philop.
lib. 2.
p. 168.

Portu-
Castel-
lanus.

1910

Deinde protestabatur affectum status in Ordinem Seraphicum et in illos specialiter, qui statui et Regimini supremo se accomodabant, rogando ut illi foverentur, et alii mox punirentur, qui libello accusationis ante porrecto sunt ascripti. Postea protestabatur beneficium pacis non esse extendendum nisi ad Patres et Conventus, qui supremo Senatui se accommodarent; alios vero Conventus, nisi se emendant, esse confiscandos.

(437) " Deinde sermonem habuit Illustrissimus et Reverendissimus Episcopus Limericensis, quo praedicta omnia confirmavit, et insuper addidit, supremo Regni statui satis jam innotuisse R.P. Provincialis molimina, et nuper per Momoniam actiones, in quibus tamen ad tempus dissimulabant, expectantes hujus Congregationis resolutionem et Provincialis submissionem. Et quantum ad se ipsum protestatus est, neque se, neque alios Regni Commissarios sibi persuadere posse, P. Provinciale, vel alium unquam velle se sincere statui Regni accommodare, qui legitimis suis Superioribus inobedientes vivunt ac perseverant; adeoque suam opinionem esse, ut tales omnes inobedientes collo adducerentur, ut se submitterent. Et hinc ex R.P. Commissario justitiam petiit, protestando, si quis ei per suam diaecesim resisteret, quod vellet illum ad obedientiam cogere, aliosque omnes Episcopos ad simile teneri. Deinde instabat ut omnium inobedientium nomina *Statui* presentarentur, promittendo *Statum* se paratum reddere ut, ubicumque in Regno laterent, illos apprehenderent, et submitterent, neque hujusmodi inobedientium apprehensionem ulli immunitati Ecclesiae contravenire.

1910
v

(438) " Postea sermonem habuit Illustrissimus et Reverendissimus Ardachadensis, quo primo exposuit, licet cum dolore, se veram egisse Cassandram, esto non prophetam, praedicendo scilicet antea scandala et tumultus, quae hic Kilkenniae evenerunt, et convertens se ad P. Patricium Brenanum protestatus est se illi antea praedixisse illa scandala, quae ex illius inobedientia et renitentia facta sunt Superiori, et statui evenerunt. Cujus rebellionis suae causa ita reddidit se spectaculum Regno et civitati ut cum confusione sua in Castro Kilkennensi propter tumultus publicos includeretur. Deinde in discursu protestabatur ulteriora adhuc scandala secutura, eaque de facto Provinciae et Conventibus imminere, nisi Provincialis cum suis adhaerentibus submittant, et *Statui* se accommodent.

(439) " Deinde sermonem habuit amplissimus D. Zepherinus

1911 Browne de exceptionibus P. Provincialis. Contra primo protestabatur exceptiones illas esse tantum | dilatorias et frivolas, impedientes bonum commune et pacem Regni, fidelitatem Regi debitam, et *reformationem Ordinis* tempestive assecurari et stabiliri; adeoque illas non esse admittendas sine Regni, Regis, et Ordinis periculo aut forte ruina, nec arbitros quos Provincialis semper appellavit, esse expectandos, maxime in causa hominis, qui rebellibus seu nullam habentibus bellandi potestatem adhaesit, scilicet D. Eugenio O Nello.

(440) " Tandem R.P. Commissarius sermonem inchoavit, quo Regno et *statui* gratias ex parte Ordinis habuit pro illorum in Ordinem Seraphicum benevolentia et affectu, declarans non esse culpam Ordinis vel Praelatorum Generalium, sed aliquorum particularium incautelam, quod status Regni sic offenderetur vel periclitaretur; seque velle juxta Praelati Generalis mandata et Commissiones Regno et *Statui* satisfacere, aut ubi haec non posset, brachio illorum relinquere, quos regularis obedientia corrigere non posset. Gratias egerunt et manutenentiam Ordinis obtulerunt, ea conditione ut Pater Commissarius facto promissum expleret.

Portu-
Castel-
lanus.

1911 v

(441) " Deinde hora 5a ejusdem diei sedente semper Congregatione comparuit Illustrissimus *Dominus Castel-haven*, Supremus equitum Generalis, ibique sermonem inchoavit de tenero suo affectu in Ordinem Seraphicum ab infantia. Deinde exposuit se missum ab *Excellentissimo D. Prorege* in illum finem, ut quandoquidem ex hac jam sedente Congregatione speretur diffinitiva satisfactio, et Regni securitas, nulla interponeretur hac in parte dilatio, nec statum patriae dilationem hanc velle permittere. Unde instabat pro finali resolutione hujus cause, rogando personas accusatas amoveri ab officiis et locis suspectis, aut si obedire nollent, brachio saeculari tradi. | Deinde petit authores tumultus Kilkenniensis degradari et paenis committi temporalibus. Deinde *ex parte Excellentissimi D. Proregis* libellum supplicem P. Commissario porrexit sequentis tenoris:

(442) " 1. Peto justitiam contra illos omnes incendiarios utriusque catalogo R. Patri Commissario misso adscriptos; atque ut remedia postulata ab Illustrissimis Dominis Commissariis contra illos statim executioni demandentur.

(443) " 2. Ut authores nuperae seditionis in hac civitate Kilkennensi motae statim puniantur juxta leges Romanae Ecclesiae et statuta Ordinis, fiatque decretum contra futuros omnes seditiosos.

(444) " 3. Cum innotescat per viros qualificatos etiam ex Ordine S. Francisci, jam semina flamarum et sanguinis effusionum seminata esse, atque (ut supponitur) per Superiores rebelles et inferiores in diversis Regni partibus; congruum duxi favorem R.P. Commissarii implorare, ut juxta suam *allegiantiam*, et in quantum est verus Regis subditus, statim removeat omnes Superiores suspectos, et fratres catalogo illi porrecto inscriptos, eorumque loco viros integritatis et fidelitatis ponat, praecipue in locis maritimis et civitatibus, aliisque locis consequentiae.

(445) " 4. Ut statim restituantur illi Superiores suis dignitatibus et officiis, qui in ultimo Capitulo celebrato in quarteriis inimicorum, et a viris laesae Majestatis reis deponebantur ob fidelitatem in Regiam Majestatem.

(446) " 5. Ut omnes Religiosi jam Kilkenniae praesentes assumant juramentum fidelitatis seu *allegiantiae* juxta articulos pacis.

(447) " 6. Ut omnes fratres, sive Superiores, sive inferiores, per totum Regnum cogantur idem juramentum assumere.

(448) " 7. Ut omnes fratres residentes in exercitu Domini Eugenii O Neill amoveantur inde, et qui inobedientes fuerint, declarentur ex nunc pro tunc tradidores, et omnis officii Ordinis incapaces. |

(449) " 8. Ut omnes fratres, qui verbo vel facto approbaverint actiones rebelles D. Eugenii O Neill, declarentur tradidores et omnis officii Ordinis incapaces. 1912

(450) " 9. Ut omnes jam residentes in quarteriis Regiis, aut qui fidelitatis juramentum assumpserint, declarentur tradidores, si imposterum accesserint quarteriis Eugenii O Neilli, aut ad aliquem istius partis scripserint, aut litteras inde receperint absque Proregis licentia, aut autoritate a Prorege derivata.

(451) " 10. Ut omnes Religiosi teneantur illos notificare, qui imposterum ullo modo approbaverint, corresponderint, aut adhaeserint suaे Majestatis inimicis declaratis.

(452) " 11. Ut aliquot Consiliarii Religiosi elegantur, qui curen̄t satisfieri injuriis Regi illatis, et Ordinem assecurari.

(453) " 12. Ut authores novarum seditionum puniantur eodem gradu, quo ordo seditionem punit.

(454) " 13. Ut si R.P. Commissarius haec perfecerit, et Ordinem suaे Majestati fidelem assecuraverit, ego ex parte suaे Excellentiae atque illius nomine suscipio Ordinem esse protegendum et manutenendum juxta omnia Ordini juste

debita, praerogativas, et privilegia, et quod omnes refractarii vel inobedientes fratres ad obedientiam debitam Superiorum cogentur.

Castel-haven Audlil."

(455) Postridie ab Ormonica illa fratum Congregatione, ad jacienda prima tantopere ab Ormonio desideratae *Reformationis* fundamenta, lata fuit seditiosissima et scandalosissima in optimos doctissimosque quosque Provinciae Religiosos, etiam Praelatos suos legitimos sententia, quam non erubuit Ormonii et Ormonistarum, atque adeo illius refractariae Congregationis apologista, Philopater Irenaeus, in lucem edere his verbis :

1912 (456) " Nos infrascripti, visis patentibus litteris Reverendissimi Patris Commissarii Generalis, Fr. Petri Marchant, quibus constituit R. admodum P. Raymundum Carronum, sacrae Theologiae lectorem, Commissarium hujus almae Provinciae Iberniae, Judicem in causis controversis, ac praescriptionum ejusdem Reverendissimi merum et verum executorem; lectis etiam exceptionibus, quibus tam Provincialis quam Diffinitorium ejus autoritatem declinare conantur, et mature consideratis responsionibus praefati R. admodum P. Commissarii ad ipsas et singulas earum, censemus et judicamus dictas exceptiones omnes et singulas esse frivolas, dilatorias, declinatorias, et nullas, adeoque omnes et singulos fratres hujus almae Provinciae Iberniae teneri sub mortali obedire eidem Commissario, repugnantesque juste ab eodem paenis et censuris in *patentibus* expressis, quae sunt excommunicatio ipso facto, privatio officiorum et actuum legitimorum, subjici. Similiter censemus praedicti R.P. Commissarii receptionem a Diffinitorio ut a corpore hujus Provinciae non dependere, nec ipsum Commissarium posse suam receptionem subjecere arbitrio aut debere. His addimus sententiam ab eodem R. admodum P. Commissario declaratoriam latam Kilkenniae contra Provinciale 1º Junii 1649 esse validam, ac ab omnibus observandam. In quorum omnium fidè manu propria subscrisimus in Congregatione Kilkennensi 10 Julii 1649.